
 

 

COMUNE DI COURMAYEUR 

Valle d’Aosta 

 

Viale Monte Bianco, 40 

11013 COURMAYEUR 

 

C.F. e P.I. 00103330072 

 

  

COMMUNE DE COURMAYEUR 

Vallée d’Aoste 

 Municipio tel 0165/831311 

  Fax 0165/831312 

 

internet: www.comune.courmayeur.ao.it 

e-mail: info@comune.courmayeur.ao.it 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE N. 2207 
 

TEMPORANEO DIVIETO DI ACCESSO E TRANSITO AL SENTIERO CHE CONDUCE 

AL RIFUGIO BOCCALATTE-PIOLTI ED ALLE AREE SOTTOSTANTI IL GHIACCIAIO 
WHYMPER DELLE GRANDES JORASSES.  
 

IL SINDACO 
RICHIAMATI: 

 

• La Legge regionale n. 54/1998 ed in particolare l’art. n. 29; 

• T.U. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 54, comma 4; 

� La Legge 24 febbraio 1992, n. 225 “Istituzione del Servizio Nazionale della Protezione Civile”; 

� Il vigente Statuto Comunale con particolare riferimento all’art. 27, comma1, lett.m), relativo alle ordinanze 
contingibili ed urgenti emanate ai sensi dell’art. 28, comma 1, della Legge Regionale n. 54 del 1998 “Sistema 

delle Autonomie Locali della Valle d’Aosta”  e successive modificazioni;  

� Le leggi in materia di sicurezza pubblica; 

 

PRESO ATTO della nota pervenuta in data 19 agosto 2009 dal Servizio Geologico della Regione Autonoma Valle 

d’Aosta relativa alla previsione di crolli di masse di ghiaccio dal seracco Whymper delle Grandes Jorasses; 

 

DATO ATTO che è stata inviata in data odierna preventiva comunicazione al Prefetto; 

 

RILEVATO il grave pericolo per l’incolumità delle persone che percorrono il sentiero di accesso al Rifugio 

Boccalatte-Piolti e che frequentano l’area sottostante il ghiacciaio Whymper per lo svolgimento dell’attività 

escursionistica ed alpinistica; 

 

RITENUTO pertanto necessario garantire la pubblica incolumità vietando l’accesso ed il transito al sentiero che 

conduce al Rifugio Boccalatte-Piolti ed all’area sottostante il ghiacciaio Whymper delle Grandes Jorasses; 

 

ORDINA 

con decorrenza immediata, fino a futura ordinanza di revoca della presente, il divieto di 
accesso e di transito al sentiero che conduce al Rifugio Boccalatte-Piolti ed all’area sottostante 

il ghiacciaio Whymper delle Grandes Jorasses. 
 

DISPONE  
 

A cura dei competenti uffici comunali la pubblica affissione e la massima divulgazione dei contenuti della presente 

ordinanza.  

SEGNALA CHE 
 

E’ fatto obbligo a chiunque di rispettare e far rispettare la presente ordinanza. 

 
  

Courmayeur, 20 agosto 2009 

     Il Sindaco 

                                                                                                Fabrizia DERRIARD                

                                                                                              

gp/      

     

 


